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Fast track i Københavns Ejendomme

I Økonomiudvalgets møde den 15. juni 2010 besluttede udvalget at 
etablere øget tværgående koordination af større anlægs- og byudvik-
lingsprojekter med henblik på at sikre den hurtigst mulige implemen-
tering af anlægsprojekter (sag nr. 2010-78591). Hermed blev det så-
kaldte fast track forum til øget koordination af anlægs- og byudvik-
lingsprojekter nedsat. Det blev tillige besluttet, at fast track forum i 
første omgang skulle fokusere på Børne- og Ungdomsforvaltningens 
anlægsportefølje.

Fast track forum
Fast track forum består af relevante embedsmænd fra Københavns 
Ejendomme, Teknik- og Miljøforvaltningen, Børne- og Ungdomsfor-
valtningen og Økonomiforvaltningen samt efter behov tillige em-
bedsmænd fra øvrige forvaltninger. Formålet har været at samle de 
ressourcer, der tilsammen har 360 graders indsigt i anlægs- og byud-
viklingsprojekter, det vil sige i konkrete planlægningsprocesser, myn-
dighedsbehandling og udbuds- og anlægsprocesser. 

Leverancer fra fast track forum
Fast track forum leverer analyser og ideer til, hvorledes anlægs- og 
byudviklingsprojekter kan eksekveres hurtigere. Hertil har fast track 
forum indtil nu blandt andet leveret eller igangsat (listen er ikke ud-
tømmende):

 Analyse af anlægsforbrug og kapacitet med en række fremadret-
tede muligheder for at øge anlægskapaciteten

 Målsætning om at kommunalt institutionsbyggeri færdiggøres 
27 måneder efter, at anlægsprojektet er politisk besluttet

 Nye snitflader mellem fagforvaltninger og Københavns Ejen-
domme, således at der er færre ”skift af hænder” i anlægspro-
cessen

 Analyse af ekstern rådgivning på anlægsområdet
 Nedsættelse af ”Jagtselskabet”, der har afdækket muligheder for

at etablere flere daginstitutionspladser
 Analyse af muligheder for standardisering af anlægsopgaver 
 Analyse af muligheder for at prioritere myndighedsbehandlin-

gen af udvalgte anlægsopgaver
 Opdatering af anlægsoversigt til Økonomiudvalget, således at 

den også kan anvendes til kontrol af overholdelse af servicemål 
for kommuneplantillæg, lokalplaner og byggesagsbehandling
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 Øget brug af *-markeringer, således at projekter har kunnet
igangsættes hurtigere efter budgetvedtagelserne

Leverancer fra fast track er bestilt fra og leveres til Økonomiudvalget, 
evt. med forudgående behandling i relevante fagudvalg.

Arbejdsdeling som følge af fast track forum
Nedsættelse af fast track forum ændrer ikke ved de beslutningskompe-
tencer, der i henhold til styrelsesvedtægten er givet til henholdsvis
fagforvaltninger/fagudvalg og Økonomiforvaltning/Økonomiudvalg
samt Borgerrepræsentationen. Fast track forum sikrer alene, at der er 
intenst fokus på hurtig eksekvering af de politiske beslutninger om an-
lægssager, at de relevante ressourcer inddrages i planlægning og ekse-
kvering, samt at alt relevant viden på området samles og deles.


